
   Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – COMMERCIO

Ordinanza n.26                                                                                                       ANNO 20013
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE    ALLO  SVOLGIMENTO  DELLA   25^  MARCIALONGA. 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA  la richiesta presentata dal Sig. DE VITA Michele, in qualità di Presidente del Circolo sportivo   Club 
Napoli  di Sala Consilina, inerente  allo svolgimento  di una manifestazione  concernente  una gara podistica 
non  competitiva  denominata “ 25 ^ Marcialonga” ,organizzata per il  giorno  22 settembre 2013;
VISTO che tale manifestazione interesserà   numerose vie del   territorio Comunale;
RITENUTO   pertanto   di dover  adottare  provvedimenti  limitativi  in materia di traffico e viabilità  al fine 
di    consentire   lo svolgimento  della manifestazione  salvaguardando  al  contempo la  sicurezza   della 
circolazione   stradale,  nonché   la  pubblica  e  privata  incolumità   degli  atleti   partecipanti   e/o   della 
cittadinanza  convenuta;
VISTO  l’art. 1, 7,  9, 159  del  D.Lgs.  30 aprile 1992, n.285;
 VISTO  l’art .107  del D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art. 44 del Regolamento comunale  sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi  approvato con 
deliberazione di C.C. n. 101 del 11.06.2001, esecutivo ai sensi di legge;

AUTORIZZA
- Per  il  giorno 22 settembre  2013,  dalle  ore   8.00 alle   13.00 circa,   lo  svolgimento   della  gara 

podistica   denominata “ 25^ Marcialonga”, da espletarsi lungo il percorso  non competitivo di cui 
alla  richiesta   d’autorizzazione  che,  assunta  agli  atti,   diviene  parte  integrante    del  presente 
provvedimento.

ORDINA
Il  giorno 22 settembre 2013

 La  sospensione temporanea della circolazione veicolare,  dalle ore 8.00  e fino  a cessate esigenze, 
che si presume  sino alle ore 13.00,  lungo  l’itinerario stradale  individuato  come   percorso della 
succitata   manifestazione  sportiva. Per evitare  eccessivi disagi all’utenza  veicolare, la temporanea 
sospensione   della  circolazione  nelle  singole  strade    sarà  attuata   per  il  tempo   strettamente 
necessario al passaggio  della corsa.

 L’istituzione del divieto di transito  e sosta  veicolare in Piazza Umberto I,  individuata   come area 
di raduno, partenza ed arrivo   dei partecipanti   alla  manifestazione sportiva.   Le prescrizioni 
saranno attivate dalle ore 8,00 alle 13,30.

Agli organizzatori, spetta il compito, e la responsabilità,  di assicurare  il servizio  di assistenza sanitaria  agli 
atleti   nonché  di garantire adeguato  servizio di  vigilanza  alle intersezioni.
Durante  il  periodo di  svolgimento della  gara    la  Polizia  Municipale,  nei  limiti  delle  unità  di  servizio 
disponibili,è  incaricata  di  predisporre  ed  attuare    appropriati  servizi  di  vigilanza   nei  tratti  stradali 
normalmente  caratterizzati  da   forti flussi  veicolari.
A discrezione  del personale della Polizia Municipale impegnato  nella  manifestazione  potranno essere 
consentite deroghe  ai citati provvedimenti, oltre  che adottarne  ed attuarne  di ulteriori  a limitazione 
della  circolazione stradale  atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della 
manifestazione.
Quanto sopra sarà individuato  con  apposita segnaletica stradale.
E’ fatto obbligo  a chiunque  spetti  di osservare e di far osservare la presente Ordinanza.
A carico dei contravventori si procederà a  norma di legge.

Sala Consilina, lì 20.09.2013 
Il Responsabile del Settore 

Ten. Gian Mauro BARATTA


	   Città di Sala Consilina
	Ordinanza n.26                                                                                                       ANNO 20013
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	AUTORIZZA
	Sala Consilina, lì 20.09.2013 



